
Stanoviště 6 

Návštěva medvědova brlohu se ukázala jako ztráta času. 

„Chechecheché!“ smál se medvěd a plácal se u toho do stehen. „Skládka! Prý skládka!“ 

Lamy vůbec netušily, kam tím míří. Musely jen čekat, až se huňáč dosměje, což se zdálo 

být nekonečné. 

„To se povedlo! Checheché,“ utíral si medvěd oči. „Kdo vám to nakukal?“ 

„Co tím myslíš?“ obořila se na medvěda zelená lama. „Proč by nám někdo něco kukal?“ 

„Žádná skládka tady není,“ řekl veselým hlasem medvěd. „Jakou to má logiku? Proč by 

lidi šplhali tak vysoko a nechávali tady odpadky? Absurdní!“ 

„Ale my tu skládku viděli!“ vykřikla modrá lama. 

„Kdo ví, co jste viděli,“ dobrácky ji poplácal po hlavě medvěd. „Asi se vám něco zdálo. 

Nebo si rády vymýšlíte. To je všechno.“ 

„Proč bychom si něco takového vymýšlely?“ Zelená lama už vysloveně zuřila. 

Medvěd už také opouštěl dobrácký tón. „Máte nějaké důkazy?“ 

„To máme nosit po kapsách pytle s odpadem, abys nám věřil?“ řekla zelená lama. „Kondor 

tu skládku viděl taky, abys věděl.“ 

„Kondor!“ Medvěd zase propukl v smích. „Tak teď jsi mě uklidnila. Kondor! Tak to je 

vodborník na slovo vzatý. Ten vykuk mě nedávno ujišťoval, že země je kulatá.“ 

„A jaká podle tebe země je?“ zeptala se fialová lama. „Placatá?” 

„Podle mě je hranatá jako kostka. Žijeme na jedné straně a třeba tučňáci žijí na jiné straně. 

Spolu obýváme jeden svět, ale jeden k druhému se nikdy nedostaneme. A tak je to správně. 

Mně není nic po tučňácích a jim zase není nic po mně. Kondor ať si žvástá co chce, ale já 

mám něco, čemu se říká selský rozum. Mě nikdo pohádky nenavykládá.” 

„Já nevím, jaká je země. Ale věřím kondorovi. Dokáže vyletět vysoko a vidí spoustu věcí. 

Určitě víc než ty, který vystrčí čumák z brlohu jednou za uherský rok,“ syčela zelená lama. 

To už lamy věděly, že tady si mohou o dalším podpisu na petici nechat jen zdát. Medvěd 

vypěnil a za dvě minuty byly lamy na čerstvém vzduchu. 

„Neměla ses s ním hádat, víš, jaký je,“ říkala fialová lama. „Kdyby se na něj šlo opatrně, 

třeba by se dal přesvědčit.“ 

„Já s těmahle všeználkama nemám trpělivost,“ stále zuřila zelená lama. „Prostě nemám.“ 

  



6 
Otevřete až během přesunu na další 

stanoviště 

 

 

https://lamolamy.cz/06-brloh.mp3 

 

 


